
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 장애인복지과

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

장애인복지과 83,046,745 78,938,900 4,107,845

국 44,333,012 43,622,172 710,840

균 209,987 209,895 92

시 17,511,813 16,948,427 563,386

구 20,991,933 18,158,406 2,833,527

장애인 복지 증진 67,571,411 66,477,850 1,093,561

국 33,810,306 32,984,092 826,214

시 16,358,873 15,953,814 405,059

구 17,402,232 17,539,944 △137,712

장애인 복지증진 사업 52,733,001 51,377,617 1,355,384

국 31,997,123 31,349,926 647,197

시 10,402,046 10,098,251 303,795

구 10,333,832 9,929,440 404,392

장애인복지행정 운영 74,119 71,119 3,000

307 민간이전 60,219 57,219 3,000

11 사회복지사업보조 24,000 21,000 3,000

○장애인정보화협회 정보화사업
13,200 10,200 3,000

발달장애인 평생교육센터 위탁운영비 1,453,432 1,377,482 75,950

시 726,716 688,741 37,975

구 726,716 688,741 37,975

307 민간이전 1,453,432 1,377,482 75,950

시 726,716 688,741 37,975

구 726,716 688,741 37,975

10 사회복지시설법정운영비보조 1,453,432 1,377,482 75,950

○발달장애인 평생교육센터 위탁운영비
1,453,432 1,377,482 75,950

시 726,716 688,741 37,975

구 726,716 688,741 37,975

서구발달장애인평생교육센터 종사자 처우개선비 30,725 28,700 2,025

시 30,725 28,700 2,025

307 민간이전 30,725 28,700 2,025

시 30,725 28,700 2,025

10 사회복지시설법정운영비보조 30,725 28,700 2,025

○발달장애인 평생교육센터 종사자 처우개선
비 30,725 28,700 2,025

시 30,725 28,700 2,025

발달재활서비스 바우처지원 2,754,131 1,824,000 930,131

국 1,927,892 1,276,800 651,092

시 413,120 273,600 139,520

구 413,119 273,600 139,519

307 민간이전 2,754,131 1,824,000 930,131

국 1,927,892 1,276,800 651,092
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경정 13,200,000원

경정 1,453,432,000원

경정 30,725,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

시 413,120 273,600 139,520

구 413,119 273,600 139,519

05 민간위탁금 2,754,131 1,824,000 930,131

○발달재활서비스 사업
2,754,131 1,824,000 930,131

국 1,927,892 1,276,800 651,092

시 413,120 273,600 139,520

구 413,119 273,600 139,519

언어발달지원 바우처지원 6,480 10,958 △4,478

국 4,536 7,670 △3,134

시 972 1,644 △672

구 972 1,644 △672

307 민간이전 6,480 10,958 △4,478

국 4,536 7,670 △3,134

시 972 1,644 △672

구 972 1,644 △672

05 민간위탁금 6,480 10,958 △4,478

○언어발달지원 사업 6,480 10,958 △4,478

국 4,536 7,670 △3,134

시 972 1,644 △672

구 972 1,644 △672

발달장애인 자산형성지원 사업 154,800 157,200 △2,400

시 77,400 78,600 △1,200

구 77,400 78,600 △1,200

301 일반보전금 154,800 157,200 △2,400

시 77,400 78,600 △1,200

구 77,400 78,600 △1,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 154,800 157,200 △2,400

○발달장애인 자산형성 지원
154,800 157,200 △2,400

시 77,400 78,600 △1,200

구 77,400 78,600 △1,200

장애인일자리지원사업(중증장애인 맞춤형 복지일자리
사업)

69,880 16,058 53,822

시 34,940 8,029 26,911

구 34,940 8,029 26,911

307 민간이전 69,880 16,058 53,822

시 34,940 8,029 26,911

구 34,940 8,029 26,911

05 민간위탁금 69,880 16,058 53,822

○장애인일자리지원사업(중증장애인 맞춤형
복지일자리 사업)(성립전 포함)

69,880 16,058 53,822

시 34,940 8,029 26,911
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경정 2,754,131,000원

경정 6,480,000원

경정 154,800,000원

경정 69,880,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

구 34,940 8,029 26,911

장애인 활동지원급여 지원 24,960,835 24,873,399 87,436

국 17,472,585 17,411,379 61,206

시 3,744,125 3,731,010 13,115

구 3,744,125 3,731,010 13,115

307 민간이전 24,960,835 24,873,399 87,436

국 17,472,585 17,411,379 61,206

시 3,744,125 3,731,010 13,115

구 3,744,125 3,731,010 13,115

05 민간위탁금 24,960,835 24,873,399 87,436

○장애인 활동지원
24,960,835 24,873,399 87,436

국 17,472,585 17,411,379 61,206

시 3,744,125 3,731,010 13,115

구 3,744,125 3,731,010 13,115

장애인 활동지원 가산급여 361,073 345,901 15,172

국 252,751 242,131 10,620

시 54,161 51,885 2,276

구 54,161 51,885 2,276

307 민간이전 361,073 345,901 15,172

국 252,751 242,131 10,620

시 54,161 51,885 2,276

구 54,161 51,885 2,276

05 민간위탁금 361,073 345,901 15,172

○활동보조 가산급여
361,073 345,901 15,172

국 252,751 242,131 10,620

시 54,161 51,885 2,276

구 54,161 51,885 2,276

중증장애인 24시간 활동지원 860,200 602,140 258,060

시 430,100 301,070 129,030

구 430,100 301,070 129,030

307 민간이전 860,200 602,140 258,060

시 430,100 301,070 129,030

구 430,100 301,070 129,030

05 민간위탁금 860,200 602,140 258,060

○최중증장애인 24시간 활동지원(시)
860,200 602,140 258,060

시 430,100 301,070 129,030

구 430,100 301,070 129,030

시추가 중증장애인 활동지원 2,328,930 2,368,930 △40,000

시 1,164,465 1,184,465 △20,000

구 1,164,465 1,184,465 △20,000

307 민간이전 2,328,930 2,368,930 △40,000
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경정 24,960,835,000원

경정 361,073,000원

경정 860,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

시 1,164,465 1,184,465 △20,000

구 1,164,465 1,184,465 △20,000

05 민간위탁금 2,328,930 2,368,930 △40,000

○시자체 1급 중증장애인 활동지원
2,328,930 2,368,930 △40,000

시 1,164,465 1,184,465 △20,000

구 1,164,465 1,184,465 △20,000

장애인의료비 지원 292,008 347,032 △55,024

국 233,606 277,626 △44,020

시 58,402 69,406 △11,004

308 자치단체등이전 292,008 347,032 △55,024

국 233,606 277,626 △44,020

시 58,402 69,406 △11,004

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 292,008 347,032 △55,024

○장애인의료비 292,008 347,032 △55,024

국 233,606 277,626 △44,020

시 58,402 69,406 △11,004

발달장애인 방과후 돌봄서비스 649,443 606,766 42,677

국 454,635 424,760 29,875

시 97,404 91,003 6,401

구 97,404 91,003 6,401

307 민간이전 649,443 606,766 42,677

국 454,635 424,760 29,875

시 97,404 91,003 6,401

구 97,404 91,003 6,401

05 민간위탁금 649,443 606,766 42,677

○발달장애인 방과후 돌봄 서비스
649,443 606,766 42,677

국 454,635 424,760 29,875

시 97,404 91,003 6,401

구 97,404 91,003 6,401

저소득장애인세대 국민건강보험료 지원 156,000 78,000 78,000

301 일반보전금 156,000 78,000 78,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 156,000 78,000 78,000

○저소득 장애인세대 국민건강보험료 지원
156,000 78,000 78,000

장애수당(기초) 지급 1,953,166 2,016,127 △62,961

국 1,367,216 1,411,289 △44,073

시 410,165 423,387 △13,222

구 175,785 181,451 △5,666

301 일반보전금 1,953,166 2,016,127 △62,961

국 1,367,216 1,411,289 △44,073

시 410,165 423,387 △13,222

구 175,785 181,451 △5,666
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경정 2,328,930,000원

경정 292,008,000원

경정 649,443,000원

경정 156,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,953,166 2,016,127 △62,961

○장애수당(기초) 1,953,166 2,016,127 △62,961

국 1,367,216 1,411,289 △44,073

시 410,165 423,387 △13,222

구 175,785 181,451 △5,666

장애수당(차상위 등) 지급 905,814 931,340 △25,526

국 634,069 651,938 △17,869

시 190,221 195,581 △5,360

구 81,524 83,821 △2,297

301 일반보전금 905,814 931,340 △25,526

국 634,069 651,938 △17,869

시 190,221 195,581 △5,360

구 81,524 83,821 △2,297

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 905,814 931,340 △25,526

○장애수당(차상위 등)
905,814 931,340 △25,526

국 634,069 651,938 △17,869

시 190,221 195,581 △5,360

구 81,524 83,821 △2,297

여성장애인 출산비용 지원 13,000 8,000 5,000

국 9,100 5,600 3,500

시 1,950 1,200 750

구 1,950 1,200 750

301 일반보전금 13,000 8,000 5,000

국 9,100 5,600 3,500

시 1,950 1,200 750

구 1,950 1,200 750

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 13,000 8,000 5,000

○여성장애인 출산비용 지원
13,000 8,000 5,000

국 9,100 5,600 3,500

시 1,950 1,200 750

구 1,950 1,200 750

청각장애인 인공달팽이관 수술지원 19,500 25,000 △5,500

시 9,750 12,500 △2,750

구 9,750 12,500 △2,750

301 일반보전금 19,500 25,000 △5,500

시 9,750 12,500 △2,750

구 9,750 12,500 △2,750

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 19,500 25,000 △5,500

○인공달팽이관 수술비 및 재활치료비 지원
19,500 25,000 △5,500

시 9,750 12,500 △2,750

구 9,750 12,500 △2,750
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경정 1,953,166,000원

경정 905,814,000원

경정 13,000,000원

경정 19,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

장애인 복지시설 지원 14,838,410 15,100,233 △261,823

국 1,813,183 1,634,166 179,017

시 5,956,827 5,855,563 101,264

구 7,068,400 7,610,504 △542,104

정신요양시설 운영지원(소망의 집) 1,772,281 1,517,143 255,138

국 1,240,597 1,062,000 178,597

시 531,684 455,143 76,541

307 민간이전 1,772,281 1,517,143 255,138

국 1,240,597 1,062,000 178,597

시 531,684 455,143 76,541

10 사회복지시설법정운영비보조 1,772,281 1,517,143 255,138

○정신요양시설 운영
1,772,281 1,517,143 255,138

국 1,240,597 1,062,000 178,597

시 531,684 455,143 76,541

장애인 자립생활 초기정착금 지원 24,000 8,000 16,000

시 12,000 4,000 8,000

구 12,000 4,000 8,000

301 일반보전금 24,000 8,000 16,000

시 12,000 4,000 8,000

구 12,000 4,000 8,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 24,000 8,000 16,000

○장애인 자립생활 초기정착금 지원
24,000 8,000 16,000

시 12,000 4,000 8,000

구 12,000 4,000 8,000

장애인거주시설 운영 지원(인정재활원) 772,798 772,198 600

국 540,958 540,538 420

시 231,840 231,660 180

307 민간이전 772,798 772,198 600

국 540,958 540,538 420

시 231,840 231,660 180

10 사회복지시설법정운영비보조 772,798 772,198 600

○장애인생활시설 운영(1개소)
772,798 772,198 600

국 540,958 540,538 420

시 231,840 231,660 180

장애인공동생활가정 운영 지원 568,306 569,520 △1,214

시 284,153 284,760 △607

구 284,153 284,760 △607

307 민간이전 568,306 569,520 △1,214

시 284,153 284,760 △607

구 284,153 284,760 △607

10 사회복지시설법정운영비보조 568,306 569,520 △1,214
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경정 1,772,281,000원

경정 24,000,000원

경정 772,798,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

○장애인 공동생활가정 운영(9개소)
568,306 569,520 △1,214

시 284,153 284,760 △607

구 284,153 284,760 △607

장애인직업재활시설 종사자 지원(6개소) 39,900 41,900 △2,000

시 39,900 41,900 △2,000

307 민간이전 39,900 41,900 △2,000

시 39,900 41,900 △2,000

10 사회복지시설법정운영비보조 39,900 41,900 △2,000

○장애인직업재활시설 종사자 복지점수
9,300 11,300 △2,000

시 9,300 11,300 △2,000

장애인직업재활시설 기능보강사업(매립지특별회계) 73,588 74,000 △412

시 73,588 74,000 △412

402 민간자본이전 73,588 74,000 △412

시 73,588 74,000 △412

02 민간자본사업보조(이전재원) 73,588 74,000 △412

○장애인직업재활시설 기능보강사업(구립장
애인직업재활시설)(매립지특별회계)

73,588 74,000 △412

시 73,588 74,000 △412

구립장애인직업재활시설 위탁운영 대행사업 5,056,339 5,610,686 △554,347

시 411,910 407,148 4,762

구 4,644,429 5,203,538 △559,109

308 자치단체등이전 5,055,459 5,609,806 △554,347

시 411,910 407,148 4,762

구 4,643,549 5,202,658 △559,109

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,055,459 5,609,806 △554,347

○서구시설관리공단 위탁운영 대행사업비
5,055,459 5,609,806 △554,347

시 411,910 407,148 4,762

구 4,643,549 5,202,658 △559,109

장애인전용주차구역 위반 관리 61,612 52,000 9,612

201 일반운영비 61,612 52,000 9,612

02 공공운영비 55,812 46,200 9,612

○장애인주차구역 위반 과태료 송달료
49,476 39,864 9,612

장애인직업재활시설 난방비 특별지원 4,200 0 4,200

시 4,200 0 4,200

307 민간이전 4,200 0 4,200

시 4,200 0 4,200

10 사회복지시설법정운영비보조 4,200 0 4,200

○장애인 직업재활시설 난방비 특별지원(성
립전) 4,200 0 4,200
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경정 568,306,000원

경정 9,300,000원

경정 73,588,000원

경정 5,055,459,000원

경정 49,476,000원

4,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

시 4,200 0 4,200

장애인복지관 난방비 지원 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

307 민간이전 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,000 0 1,000

○장애인복지관 난방비 지원(성립전)
1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

장애인주간보호시설 난방비 지원 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

10 사회복지시설법정운영비보조 3,000 0 3,000

○장애인주간보호시설 난방비 지원(성립전)
3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

장애인자립생활지원센터(자체) 난방비 지원 1,200 0 1,200

시 1,200 0 1,200

307 민간이전 1,200 0 1,200

시 1,200 0 1,200

10 사회복지시설법정운영비보조 1,200 0 1,200

○장애인자립생활지원센터(자체) 난방비 지
원(성립전) 1,200 0 1,200

시 1,200 0 1,200

장애인공동생활가정 난방비 지원 5,400 0 5,400

시 5,400 0 5,400

307 민간이전 5,400 0 5,400

시 5,400 0 5,400

10 사회복지시설법정운영비보조 5,400 0 5,400

○장애인공동생활가정 난방비 지원(성립전)
5,400 0 5,400

시 5,400 0 5,400

지역복지사회구축 178,800 3,000 175,800

시 175,800 0 175,800

구 3,000 3,000 0

저소득층 생활안정 178,800 3,000 175,800

시 175,800 0 175,800

구 3,000 3,000 0

저소득층 난방비 특별지원금(장애수당 차상위 등) 110,600 0 110,600

시 110,600 0 110,600

301 일반보전금 110,600 0 110,600

시 110,600 0 110,600

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 110,600 0 110,600
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1,000,000원

3,000,000원

1,200,000원

5,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 지역복지사회구축
단위: 저소득층 생활안정 (단위:천원)

○저소득층 난방비 특별지원금(장애수당 차
상위 등)(성립전) 110,600 0 110,600

시 110,600 0 110,600

차상위계층 난방비 특별지원금(차상위본인부담경감대상
자)

62,000 0 62,000

시 62,000 0 62,000

301 일반보전금 62,000 0 62,000

시 62,000 0 62,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 62,000 0 62,000

○차상위계층 난방비 특별지원금(차상위본인
부담경감대상자)(성립전)

62,000 0 62,000

시 62,000 0 62,000

차상위자활 난방비 특별지원금 3,200 0 3,200

시 3,200 0 3,200

301 일반보전금 3,200 0 3,200

시 3,200 0 3,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,200 0 3,200

○차상위자활 난방비 특별지원금(성립전)
3,200 0 3,200

시 3,200 0 3,200

국민기초생활보장 12,058,509 12,171,365 △112,856

국 10,522,706 10,638,080 △115,374

균 118,593 95,301 23,292

시 954,292 965,965 △11,673

구 462,918 472,019 △9,101

저소득가구 자활지원 11,970,940 12,116,411 △145,471

국 10,522,706 10,638,080 △115,374

균 66,653 66,653 0

시 935,965 953,461 △17,496

구 445,616 458,217 △12,601

자활사업(지역자활센터지원) 534,310 541,740 △7,430

국 374,017 379,218 △5,201

시 80,147 81,261 △1,114

구 80,146 81,261 △1,115

307 민간이전 534,310 541,740 △7,430

국 374,017 379,218 △5,201

시 80,147 81,261 △1,114

구 80,146 81,261 △1,115

10 사회복지시설법정운영비보조 534,310 541,740 △7,430

○지역자활센터운영
459,870 467,300 △7,430

국 321,909 327,110 △5,201

시 68,981 70,095 △1,114
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110,600,000원

62,000,000원

3,200,000원

경정 459,870,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

구 68,980 70,095 △1,115

자활사업(자활근로) 7,702,029 7,702,029 0

국 6,931,826 6,931,826 0

시 539,142 539,142 0

구 231,061 231,061 0

301 일반보전금 7,702,029 7,702,029 0

국 6,931,826 6,931,826 0

시 539,142 539,142 0

구 231,061 231,061 0

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 7,702,029 7,702,029 0

○자활근로사업 7,670,530 7,702,029 △31,499

국 6,903,477 6,931,826 △28,349

시 536,937 539,142 △2,205

구 230,116 231,061 △945

○자활기업지원 31,499 0 31,499

국 28,349 0 28,349

시 2,205 0 2,205

구 945 0 945

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년내일저축계좌
Ⅰ)

391,590 480,418 △88,828

국 352,431 432,376 △79,945

시 27,411 33,629 △6,218

구 11,748 14,413 △2,665

307 민간이전 391,590 480,418 △88,828

국 352,431 432,376 △79,945

시 27,411 33,629 △6,218

구 11,748 14,413 △2,665

11 사회복지사업보조 391,590 480,418 △88,828

○청년내일저축계좌Ⅰ
391,590 480,418 △88,828

국 352,431 432,376 △79,945

시 27,411 33,629 △6,218

구 11,748 14,413 △2,665

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년내일저축계좌Ⅱ
)

1,996,608 2,030,195 △33,587

국 1,796,947 1,827,175 △30,228

시 139,763 142,114 △2,351

구 59,898 60,906 △1,008

307 민간이전 1,996,608 2,030,195 △33,587

국 1,796,947 1,827,175 △30,228

시 139,763 142,114 △2,351

구 59,898 60,906 △1,008

11 사회복지사업보조 1,996,608 2,030,195 △33,587
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경정 7,670,530,000원

31,499,000원

경정 391,590,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

○청년내일저축계좌Ⅱ
1,996,608 2,030,195 △33,587

국 1,796,947 1,827,175 △30,228

시 139,763 142,114 △2,351

구 59,898 60,906 △1,008

지역자활센터 종사자 처우개선사업 48,740 64,366 △15,626

시 36,192 44,005 △7,813

구 12,548 20,361 △7,813

307 민간이전 48,740 64,366 △15,626

시 36,192 44,005 △7,813

구 12,548 20,361 △7,813

10 사회복지시설법정운영비보조 48,740 64,366 △15,626

○종사자 임금보전수당
25,096 40,722 △15,626

시 12,548 20,361 △7,813

구 12,548 20,361 △7,813

저소득층 의료지원 87,569 54,954 32,615

균 51,940 28,648 23,292

시 18,327 12,504 5,823

구 17,302 13,802 3,500

의료급여관리사 인건비 64,925 35,810 29,115

균 51,940 28,648 23,292

시 12,985 7,162 5,823

101 인건비 64,925 35,810 29,115

균 51,940 28,648 23,292

시 12,985 7,162 5,823

04 기간제근로자등보수 64,925 35,810 29,115

○의료급여관리사 인건비
64,925 35,810 29,115

균 51,940 28,648 23,292

시 12,985 7,162 5,823

의료급여관리사 처우개선비 지원 11,960 8,460 3,500

101 인건비 11,960 8,460 3,500

04 기간제근로자등보수 11,960 8,460 3,500

○처우개선비 지원 11,960 8,460 3,500

행정운영경비(장애인복지과) 254,185 286,685 △32,500

균 91,394 114,594 △23,200

시 22,848 28,648 △5,800

구 139,943 143,443 △3,500

인력운영비 214,530 247,030 △32,500

균 91,394 114,594 △23,200

시 22,848 28,648 △5,800

구 100,288 103,788 △3,500

인력운영비(의료급여관리사) 146,842 179,342 △32,500
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경정 1,996,608,000원

경정 25,096,000원

경정 64,925,000원

경정 11,960,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 행정운영경비(장애인복지과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

균 91,394 114,594 △23,200

시 22,848 28,648 △5,800

구 32,600 36,100 △3,500

101 인건비 146,842 179,342 △32,500

균 91,394 114,594 △23,200

시 22,848 28,648 △5,800

구 32,600 36,100 △3,500

03 공무직(무기계약)근로자보수 146,842 179,342 △32,500

○의료급여관리사 146,842 179,342 △32,500

―인건비 114,242 143,242 △29,000

균 91,394 114,594 △23,200

시 22,848 28,648 △5,800

―처우개선비 32,600 36,100 △3,500

재무활동(장애인복지과) 2,983,840 0 2,983,840

보전지출 2,983,840 0 2,983,840

반환금 2,983,840 0 2,983,840

802 반환금기타 2,983,840 0 2,983,840

01 국고보조금반환금 2,000,238 0 2,000,238

○2022년도 국고보조금 반환금
2,000,238 0 2,000,238

02 시ㆍ도비보조금반환금 983,602 0 983,602

○2022년도 시비보조금 반환금
983,602 0 983,602
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경정 114,242,000원

경정 32,600,000원

2,000,237,737원

983,601,170원


